〔 見 本 〕
年　　月　　日

[bookmark: _GoBack]石垣市立八重山博物館館長　殿

○○○○○学校
校長名　　　　　　　　　　　印

八重山博物館学習・施設見学について（依頼）

　下記のとおり博物館学習を計画しておりますので、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日　　時　：　　　年　　月　　日（　曜日）　時　　分　～　　　時　　分

２．見学目的　：

※どのような学習の一環か、これによりどのような学習効果を望んでいるか等。

３．学習内容　：

※どんな事前学習をしているか、どんなことを知りたいかを具体的にご記入ください。また、博物館スタッフの対応が必要な場合には、その旨を記してください。
例
（１）昔の道具しらべ。事前に昔の人のくらしを学習し、博物館では実際に使われていた道具を確認する。
（２）特に事前学習は実施していないので、貴館作成プログラムでの対応をお願いします。等

４．訪 問 者　：　引率　氏名
　　　　　　　　　児童・生徒　　　　　　名（　　年生）

５．連 絡 先　：　担当教諭・教員名（　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　  電話番号

６．そ の 他　：　※事前学習資料があればできるだけ添付してください。